Договор оказания услуг № ___
г. Тамбов
                 «___» _____________ 2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Тритон», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Чуксина Михаила Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, _________________________________________________________________ именуемый(ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________ действующего(ей) на основании __________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство изготавливать и/или поставлять Заказчику продукцию, выполнять работы и/или оказывать услуги в области дизайна, рекламы, издательского дела, полиграфического исполнения печатных материалов, а также услуг, связанных с полиграфическим исполнением.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить поставленную Исполнителем продукцию, выполненные работы и/или оказанные Исполнителем услуги.

1.3. Количество, ассортимент, качественные и технические характеристики поставляемой продукции, выполняемых работ и оказываемых услуг, сроки поставки, цены, порядок и сроки платежей указываются в Приложении.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ, ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

2.1 Исполнитель для выполнения своих обязательств по настоящему Договору может осуществлять следующие виды деятельности:

· художественное оформление упаковки, книг, учебников, газет, журналов, других периодических публикаций технического или общего содержания, торговых каталогов, бюллетеней, атласов, альбомов, брошюр, буклетов, дневников, бланков документов и фирменных бланков, бумажных и картонных этикеток, нотных сборников, географических карт, листовой продукции, таких как: программы, пригласительных билетов, визитных карточек, календарей, фото-открыток, плакатов, репродукций картин, красочных почтовых открыток и прочих этикеток, включая бланки удостоверений и пропусков, бланков учетной и отчетной документации, бланков для машинной обработки данных, печатных материалов для электронной обработки и изданий прочих;

· издание и печатание - воспроизведение вышеперечисленных материалов с помощью копировальных машин, станков для офсетной, флексографской, трафаретной и рельефной печати, плоттеров, скаттеров, компьютерных настольных издательских систем, фотокопировального оборудования или станков для горячей рельефной печати и тиснения фольгой, а также переплётные работы;
· предоставление услуг по рекламе: создание и размещение рекламы, монтаж и обслуживание рекламных материалов,  дизайн, оформление витрин, мест продаж, представительство в средствах массовой информации; распространение или доставку рекламного материала или образцов;
· изготовление фотографий для рекламы; издательской продукции, журналов мод; для операций с недвижимостью или для целей туризма и т.п.;
· деятельность в области упаковывания, (заполнение упаковок, расфасовка этикетирование; штемпелевка и проставление печати; упаковывание пакетов и подарочная упаковывание);
· деятельность в области широкоформатной печати (разработка имиджей, печать на баннерной ткани, бумаге, сетке, пленке, пластике);

· деятельность в области веб-дизайна, создания сайтов и Интернет-представительств;

· маркетинговую, консультационную, финансовую, техническую, творческую и правовую, а также деятельность по реализации продукции;
· исследование конъюнктуры рынка, выявление общественного мнения;
· обеспечение связей с общественностью.

2.2. После оказания услуг, выполнения работ и передачи продукции Стороны подписывают в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон акт об оказанных услугах, акт сдачи – приемки выполненных работ, накладную соответственно.
2.3. Заказчик в течение 3 (трех) дней с даты приемки продукции по накладной вправе предъявить претензии Исполнителю по качеству, маркировке, упаковке, комплектности и ассортименту, в случае несоответствия продукции требованиям, предусмотренным настоящим Договором и соответствующему Приложению №1 к Договору, о чем составляется акт, претензии направляются Исполнителю в письменном виде. Исполнитель в свою очередь обязан в согласованный с Заказчиком срок допоставить продукцию соответствующего качества либо соответственно уменьшить стоимость данной партии продукции.
2.4. Датой окончания выполнения работ и оказания услуг считается дата подписания обеими Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ, акта об оказанных услугах (соответственно). Датой поставки продукции является дата подписания накладной. По согласованию сторон   поставка продукции может осуществляться отдельными партиями. Началом поставки продукции является дата первой отгрузки.
2.5. Исполнитель обязан поставлять продукцию упакованной для обеспечения сохранности товарного вида продукции во время транспортировки и хранения её на складе, при соблюдении Заказчиком установленных правил транспортировки и хранения.

2.6. Приемка продукции по количеству осуществляется на складе Заказчика в день отгрузки продукции в присутствии представителя Исполнителя по транспортным и сопроводительным документам, удостоверяющим комплектность продукции. Отсутствие транспортных и сопроводительных документов может является основанием для отказа в приемке продукции.

2.7. Приемка поставляемой продукции по качеству осуществляется Заказчиком в день отгрузки продукции в присутствии представителя Исполнителя. Продукция считается некачественной (бракованной), если она содержит хотя бы один из следующих признаков:

· текст не подлежит свободному прочтению (размытость букв);

· текст и/или рисунок стираются от соприкосновения (воздействия) руками;

· не отвечает требованиям утвержденного оригинал-макета и/или опытного образца.

2.8. Поставка продукции осуществляется со склада Исполнителя (на склад Заказчика) силами и транспортом Заказчика, – все транспортные расходы, а так же расходы по погрузке-разгрузке продукции несет Заказчик.

2.9. По окончании оказания услуг, выполнения работ Исполнитель представляет Заказчику результат работ (услуг) и акт об оказанных услугах, акт сдачи-приемки выполненных работ в двух экземплярах, подписанный со свой стороны, Заказчик в течение 5-ти дней обязан подписать акт или при обнаружении недостатков при приемки услуг (работ) направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ в письменном виде.
  2.10. В случае обнаружения недостатков Заказчиком при приемке оказанных Исполнителем услуг, Исполнитель обязан устранить недостатки в согласованный с Заказчиком срок.
3.  ЦЕНА, ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цены и условия расчётов между Сторонами устанавливаются в Приложении №1 к Договору.

3.2. Цены могут быть изменены по взаимному согласию Сторон в случае изменения расходов Исполнителя, вызванных изменениями в объёме оказываемых услуг, выполняемых работ, технологии изготовления продукции. Внесение таких изменений возможно только в письменном виде по согласованию Сторон.
3.3. Оплата производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в течение 5 (Пяти) дней c момента выставления счёта.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:

· поставлять продукцию, оказывать услуги, выполнять работы качественно в соответствии с условиями и в сроки, указанные в Приложении №1 к настоящему Договору,
· обеспечить начало производства продукции только после утверждения Заказчиком оригинал-макета и по письменному согласованию с Заказчиком вносить изменения и заменять материалы в ходе изготовления продукции в целях улучшения её технических и эстетических качеств,

· своевременно предоставлять Заказчику товарно-транспортные и сопроводительные документы о поставке продукции, проведении работ и оказании услуг (накладные и  акты сдачи-приемки.

4.2. Исполнитель гарантирует качество поставляемой продукции, которое должно полностью соответствовать утвержденному Заказчиком оригинал-макету и техническим характеристикам, указанным в Приложениях к Договору.
4.3. Исполнитель вправе:

· при исполнении своих обязанностей по настоящему Договору, привлекать к исполнению работ полностью или в их части третьих лиц, выбор которых может осуществлять Исполнитель, предварительно письменно уведомив об этом Заказчика, при этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за их действия как за свои собственные;

· по письменному согласованию с Заказчиком вносить изменения и заменять материалы в ходе изготовления продукции в целях улучшения её технических и эстетических качеств;

· воспроизводить свою торговую марку в качестве авторского и исполнительского знака на всём выполненном по настоящему Договору, - по согласованию с Заказчиком.

4.4. Заказчик обязан:

· передавать Исполнителю всю необходимую для выполнения заказа информацию и исходные материалы;

· обеспечить в оговоренные Сторонами сроки утверждение оригинал-макетов. Подтверждением согласия Заказчика на принятие оригинал-макетов могут быть их распечатки, заверенные подписью руководителя Заказчика или указанного им полномочного лица или сообщение соответствующего содержания, переданное по электронной почте или телефаксу.

· принять оказанные услуги, выполненные работы, изготовленную и поставленную продукцию и оплатить их;

· оплачивать счета на продукцию выставленные Исполнителем.

4.5. Заказчик имеет право:

· в порядке контроля над ходом выполнения работ потребовать от Исполнителя отчет о текущем состоянии заказа.

4.6. Стороны согласны со следующим распределением прав:

· права собственности на результаты работ по Договору принадлежат Заказчику;

· авторские права на результаты работ по Договору принадлежат Исполнителю.

4.7. Заказчик имеет право использовать переданные ему Исполнителем результаты работ, а Исполнитель оставляет за собой право некоммерческого использования результатов своей работы. При этом под некоммерческим использованием понимается участие работ в выставках, каталогах и других мероприятиях, направленных на собственную рекламу Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Исполнителем условий о сроках выполнения работ, оказания услуг, поставки продукции, Заказчик имеет право предъявить Исполнителю требование выплатить пеню в размере 0,5% от стоимости неоконченных работ, услуг, недопоставленной продукции за каждый день просрочки. Требование Заказчика об уплате пени считается предъявленным с момента получения Исполнителем уведомления Заказчика о начислении пени.

5.2. В случае нарушения Исполнителем условий о качестве продукции Заказчик вправе требовать от Исполнителя заменить некачественную продукцию в течение 20-ти рабочих дней с момента предъявления такого требования, если в Приложениях не указан иной срок.

5.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты счетов, сроки поставки продукции переносятся на соответствующее количество дней, а Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5% от цены, указанной в Приложениях, за каждый день просрочки. Требование Исполнителя об уплате пени считается предъявленным с момента получения Заказчиком  уведомления Исполнителя о начислении пени.

5.4. Споры Сторон, которые не удалось урегулировать в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с законодательством в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

5.5. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за нарушение Договора, если не докажет, что такое нарушение произошло не по его вине.

5.6. Исполнение обязательств Исполнителя подтверждается накладной по форме ТОРГ №12, счетом фактурой о поставке продукции, а также актами об оказанных услугах и о сдаче-приемки выполненных работ, подписанными Сторонами.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор заключён на неопределённый срок и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

6.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только тогда, когда они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.4. Стороны могут расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом другую сторону не менее, чем за 30 дней до предполагаемого расторжения Договора. Договор считается расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления  другой стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора.

6.5. Настоящий Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

· по соглашению Сторон;

· по решению компетентных органов в соответствии с законодательством РФ;

· по форс-мажорным обстоятельствам.

7.  ФОРС-МАЖОР

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания настоящего Договора. «Форс-мажорные» обстоятельства означают чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства. К этим обстоятельствам относятся, в частности, забастовки, наводнения, пожары, землетрясения и иные стихийные бедствия, военные действия, а также неблагоприятные погодные условия (температура воздуха ниже -15°С, сильный ветер, дождь, метель и пр.) Изменения действующего законодательства или нормативно-правовых актов, прямо или косвенно затрагивающие Сторону, не считаются обстоятельством «Форс-мажора».

7.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую об этих обстоятельствах.

Неизвещение другой Стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение 30 дней с момента их наступления лишает Сторону, попавшую под действие таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения этой Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для Сторон, причём оба имеют одинаковую юридическую силу.

8.2. Все Приложения и Соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ООО «ТРИТОН»
ИНН 6829038448

КПП 682901001
Юридический/Фактический адрес: 392036, г. Тамбов, ул. Интернациональная, д.36
ОКПО 81983384
ОКВЭД 74.40
ОГРН 1076829010136
Р/С 40702810960000010074 в филиале ЗАО АКБ "Экспресс-Волга" в г. Воронеже
К/С 30101810400000000755
БИК 042007755

	Заказчик:

	Директор ООО «Тритон»

	___________________________М. Ю. Чуксин

Приложение № 1

к Договору оказания услуг №___

от «___» ______________ 2011 г.

ЗАЯВКА

«___» __________________ 2011 г.

        Исполнитель обязуется оказать услуги(поставить продукцию) Заказчику по нижеследующим требованиям:
	Наименование

	Количество

	Формат

	Печать

	Материал

	Стоимость изготовления

Исполнитель приступает к изготовлению тиража только после поступления денежных средств, на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета «Заказчику».

Срок изготовления тиража (полиграфической продукции) составляет 10(десять) дней от даты исполнения Заказчиком вышеуказанных условий.
	Исполнитель:

ООО «ТРИТОН»
ИНН 6829038448

КПП 682901001
Юридический/Фактический адрес: 392036, г. Тамбов, ул. Интернациональная, д.36
ОКПО 81983384
ОКВЭД 74.40
ОГРН 1076829010136
Р/С 40702810960000010074 в филиале ЗАО АКБ "Экспресс-Волга" в г. Воронеже
К/С 30101810400000000755
БИК 042007755

	Заказчик:

	Директор ООО «Тритон»

	___________________________М. Ю. Чуксин